
M Ě S T O   POSTOLOPRTY 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA POSTOLOPRTY 
 

Obecně závazná vyhláška, 
 

o opatřeních ke zlepšení vzhledu veřejné zeleně a dalších vybraných 

veřejných prostranství 
 

Zastupitelstvo města Postoloprty se na svém zasedání dne 07. 06. 2023 usneslo usnesením č. 

85/2023 vydat na základě ustanovení § 10 písm. a) a c) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona 

č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou 

vyhlášku (dále jen vyhláška):  

 

Článek 1 

Ochrana vzhledu veřejné zeleně 

 

1) Cílem vyhlášky při regulaci užívání veřejné zeleně je vytvoření dalších podmínek pro 

ochranu veřejné zeleně nad rámec zákonných povinností1), zejména přispět ke zlepšení 

jejího vzhledu.  

2) Na plochách veřejné zeleně je bez souhlasu jejího vlastníka nebo správce zakázáno: 

a) umísťování předmětů sloužících k odpočinku, rekreaci a stravování (lavice, lavičky, 

židle, křesla, sedací soupravy, stoly a podobný nábytek) a přípravě pokrmů (grily, 

udírny, vařiče a podobná zařízení), jakož i bezprostředně navazující používání těchto 

předmětů; 

b) vjíždění a stání vozidly nebo jejich částmi.  

3) Pravidlo stanovené v odst. 2 písm. b) neplatí pro vozidla zajišťující opravy, údržbu a čistotu 

veřejné zeleně, která mají vystaveno příslušné povolení, vozidla Policie ČR, Městské 

policie, Hasičského záchranného sboru ČR a Zdravotnické záchranné služby při výkonu 

služby a v dalších případech, kdy tak stanoví nebo umožní zákon2). 

 

Článek 2 

Ochrana vzhledu dalších vybraných veřejných prostranství 

 

1) Cílem vyhlášky při regulaci užívání některých vybraných veřejných prostranství je 

vytvoření dalších podmínek pro ochranu těchto veřejných prostranství nad rámec 

zákonných povinností3), zejména přispět ke zlepšení jejich vzhledu.  

2) Na veřejných prostranstvích vymezených v příloze této vyhlášky je bez souhlasu jejího 

vlastníka nebo správce zakázáno umísťování předmětů sloužících k odpočinku, rekreaci 

a stravování (lavice, lavičky, židle, křesla, sedací soupravy, stoly a podobný nábytek) a 

přípravě pokrmů (grily, udírny, vařiče a podobná zařízení), jakož i bezprostředně navazující 

používání těchto předmětů. 

 

 
1) např. přestupek neoprávněného záboru veřejného prostranství 
2) např. při použití vozidla v rámci krajní nouze nebo při nutné obraně 
3) např. přestupek neoprávněného záboru veřejného prostranství 



Článek 3 

Zrušovací ustanovení 

 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 3/2020, o opatřeních ke zlepšení vzhledu veřejné zeleně 

a dalších vybraných veřejných prostranství, ze dne 3. 6. 2020. 

 

Článek 4 

Účinnost 

 

Tato vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejího vyhlášení. 

 

 

 

 

 

 

______________________________ ______________________________ 

Mgr. Zdeněk Pištora v. r. 

starosta 

Mgr. Karel Folber v. r. 

místostarosta 

 



Příloha obecně závazné vyhlášky, o opatřeních ke zlepšení vzhledu veřejné zeleně 

a dalších vybraných veřejných prostranství 

 

Seznam vymezených míst veřejného prostranství, na kterých je zakázána činnost dle čl. 2 odst. 

2 vyhlášky: 

 

1) Mírové náměstí – veřejné prostranství ohraničené ulicemi včetně: od hranice křižovatky 

ul. Wolkerova, Alšova a Dvořákova po hranici s křižovatkou ulic 5. května a Marxovo 

náměstí, celá ulice 5. května a ulice Husova. 

 
 

2) Marxovo náměstí – veřejné prostranství ohraničené ulicemi včetně: od hranice křižovatky 

ul. Masarykova a Marxovo náměstí, hranice křižovatky ul. Školní, Boženy Němcové a 

Marxovo náměstí po hranici křižovatky s ul. 5. května a Mírové náměstí. 

 



3) Ulice Alšova – od křižovatky s ul. Dvořákova po konec domu č. p. 31, dále do ulice 

Wolkerova po „pivovarskou uličku“. 

 
 

4) Třebízského náměstí – veřejné prostranství od odbočky ke zdravotnímu středisku a 

rehabilitační ordinaci po zadní hranu parkoviště vedle rest. Medvěd, dále kolmo k č. p. 520 

bloku A 8, dále podél panelového domu A 8 k č. p. 515, dále kolmo k č. p. 509 bloku A6, dále 

podél bloku A6 po hranu č. p. 506, dále po chodníčku zpět ke křižovatce odbočky ke 

zdravotnímu středisku. 

 



5) cíp zeleně na křižovatce ulic Školní a Armádní 

 

 
 

6) Třebízského náměstí a Jiráskovo náměstí – veřejné prostranství počínaje východní stěnou 

domu č. p. 524, dále podél panelového domu k západní hraně č. p. 527, dále k západní hraně č. 

p. 523, dále k domu č. p. 509, dále podél panelového domu kč. p. 503, dále kolmo k č. p. 489, 

dále podél panelového domu po východní hranu č. p. 484, dále kolmo k chodníku, podél 

chodníku mezi č. p. 487 a 488, dále ulicí Smetanova k č. p. 400, podél chodníku až k č. p. 620, 

dále podél chodníku k východní hraně č. p. 510, dále podél panelového domu k č. p. 514, dále 

podél chodníku až k východní stěně č. p. 524 

 

 
 


